СОВЕТ
муниципального образования

«город Агрыз» Агрызского

муниципального района  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Әгерҗе муниципаль районы

«Әгерҗе  шәңәре»

муниципаль берәмлеге

                           СОВЕТЫ

                 РЕШЕНИЕ                                                                    КАРАР
	                  27.11.2017
	г.Агрыз
	                    № 18-1

	Об исполнении бюджета муниципального

образования «город Агрыз» Агрызского

муниципального района Республики Татарстан

за 9 месяцев 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального  района Республики Татарстан за 9 месяцев 2017 года по доходам в сумме  33935,9 тыс. руб. и по расходам в сумме 33467,2 тыс. руб. с превышением доходов над расходами в сумме 468,7 тыс. руб.

   - по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального  района Республики Татарстан за 9 месяцев 2017 года (Приложение № 1);

   - по доходам бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 9 месяцев 2017 года (Приложение № 2);

   - по функциональной структуре расходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального  района Республики Татарстан за 9 месяцев 2017 года (Приложение № 3);

   - по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального  района Республики Татарстан за 9 месяцев 2017 год (Приложение № 4).

2. Обнародовать настоящее решение, разместив его на информационных стендах  Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан и на официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам муниципального образования «город Агрыз» (Бареков Е.В.)
	Председатель Совета,

Глава муниципального образования

	             В.В. МАКАРОВ

	Приложение № 1
к решению Совета  муниципального

образования «город Агрыз»                                                                 Агрызского муниципального района Республики Татарстан

от «27»  ноября 2017  № 18-1

Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района  Республики Татарстан
за 9 месяцев 2017 года

  тыс. руб.

	Наименование показателя
	Код показателя
	2017 г.

	Источники  внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 0100 0000 00 0000 000
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 0000000000000
	0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 0105 0000 00 0000 500
	-33935,9

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 0105 0200 00 0000 500
	-33935,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 0105 0201 00 0000 510
	-33935,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования «город Агрыз»  Агрызского муниципального района  Республики Татарстан
	000 0105 0201 05 0000 510
	-33935,9

	Уменьшение остатков средств бюджета
	000 0105 0000 00 0000 600
	33467,2

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	000 0105 0200 00 0000 600
	31583,3

	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	01 050201000000610
	31583,3

	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района   Республики Татарстан
	01 050201050000610
	31583,3

	Всего источников

	0,0

	Приложение № 2
к решению Совета  муниципального

образования «город Агрыз»                                                                 Агрызского муниципального района Республики Татарстан

от «27»  ноября 2017  № 18-1

Поступления доходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального  района Республики Татарстан за 9 месяцев  2017 года

(тыс. руб.)

	Код

дохода
	Наименование
	Сумма

на год

	100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	29352,7

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	20259,2

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	20259,2

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	12,5

	106 00000 00 0000 110
	Налог на имущество
	4980,4

	 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество с физических лиц
	287,6

	 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4692,8

	 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4100,6

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2906,9

	 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	 2777,9

	111 07015 00 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями
	38,1

	 113 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	3,3

	114 02042 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	-

	114 06012 04 0100 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов (за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства)
	129,0

	 116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	144,2

	 116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемых в бюджет поселений
	144,2

	 117 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	1008,1

	 200 00000  00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2776,0

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2776,0

	Всего доходов

	33935,9

	Дефицит

	0

	Приложение № 3
к решению Совета  муниципального

образования «город Агрыз»                                                                 Агрызского муниципального района Республики Татарстан

от «27»  ноября 2017  № 18-1

Функциональная  структура

расходов  бюджета муниципального образования  «город Агрыз» Агрызского  муниципального района Республики Татарстан за 9 месяцев  2017 года
 (тыс. руб.)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Под
	Целевая статья
	Вид
	Сумма

	Раздел

	расхода
	на год

	Общегосударственные вопросы
	042
	01
	00

	6774,4

	Функционирование исполнительных органов местных администраций
	042
	01
	04

	2811,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	042
	01
	04
	9900002040

	2811,6

	Центральный аппарат
	042
	01
	04
	9900002040

	1579,1

	Закупка товаров, работ, услуг
	042
	01
	04
	9900002040

	1113,3

	Уплата прочих налогов и сборов
	042
	01
	04
	9900002040
	200
	119,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	042
	01
	07

	68,9

	Проведение выборов и референдумов
	042
	01
	07
	9900002010
	200
	68,9

	Другие общегосударственные вопросы государственной и муниципальной собственностью
	042
	01
	13

	3893,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	042
	01
	13
	9900002950

	3893,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	042
	01
	13
	9900002950
	200
	3893,9

	Национальная экономика
	042
	04

	6710,3

	Мероприятия по передаче данных «Безопасный город»
	042
	04
	09
	Б100078020

	231,5

	Мероприятия по содержанию дорог в границах городского поселения
	042
	04
	09
	Б100078020

	6075,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	04
	09
	Б100078020
	200
	341,4

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	042
	04
	12
	1600173440

	62,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	042
	05
	00

	7433,0

	Жилищное хозяйство
	042
	05
	01
	Ж100076040

	-

	Мероприятия в области  жилищного хозяйства
	042
	05
	01
	Ж100076040

	-

	Коммунальное  хозяйство
	042
	05
	02
	Ж100076040

	-

	Мероприятия в области  коммунального хозяйства
	042
	05
	02
	Ж100076040

	-

	Благоустройство
	042
	05
	03

	7433,0

	Мероприятия по восстановлению уличного освещения населенных пунктов
	042
	05
	03
	Б100078010
	200
	4537,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	05
	03
	Б100078010
	200
	1 399,4

	Озеленение
	042
	05
	03

	320,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	05
	03
	Б100078030
	200
	320,9

	Организация и содержание мест захоронения
	042
	05
	03

	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	05
	03
	Б100078040
	200
	-

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	042
	05
	03
	Б100078050

	1175,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	05
	03
	Б100078050
	200
	1175,1

	Культура, кинематография
	042
	08
	00

	12 000,00

	Межбюджетные трансферты
	042
	08
	01
	9900025600

	12 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	042
	08
	04
	9900025600
	200
	12 000,00

	Социальная политика
	042
	10
	00

	255,5

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	042
	10
	03
	0310105410
	200
	99,9

	Выплата пособий по социальному обеспечению населения
	042
	10
	03
	0310105530

	48,0

	Межбюджетные трансферты
	042
	10
	03
	9900025700

	107,6

	Физическая культура и спорт
	042
	11
	02

	140,1

	Массовый спорт
	042
	11
	02
	1010112870

	140,1

	Мероприятия в области здравоохранения,  спорта и физической культуры, туризма
	042
	11
	02
	1010112870
	244
	140,1

	Всего расходов

	33467,2

	Приложение № 4
к решению Совета  муниципального

образования «город Агрыз»                                                                 Агрызского муниципального района Республики Татарстан

от «27»  ноября 2017  № 18-1

Ведомственная  структура

расходов  бюджета муниципального образования «город Агрыз»

Агрызского  муниципального района Республики Татарстан за 9 месяцев  2017 года

(тыс. руб.)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Под
	Целевая статья
	Вид
	Сумма

	Раздел

	расхода
	на год

	Общегосударственные вопросы
	042
	01
	00

	6774,4

	Функционирование исполнительных органов местных администраций
	042
	01
	04

	2811,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	042
	01
	04
	9900002040

	2811,6

	Центральный аппарат
	042
	01
	04
	9900002040

	1579,1

	Закупка товаров, работ, услуг
	042
	01
	04
	9900002040

	1113,3

	Уплата прочих налогов и сборов
	042
	01
	04
	9900002040
	200
	119,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	042
	01
	07

	68,9

	Проведение выборов и референдумов
	042
	01
	07
	9900002010
	200
	68,9

	Другие общегосударственные вопросы государственной и муниципальной собственностью
	042
	01
	13

	3893,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	042
	01
	13
	9900002950

	3893,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	042
	01
	13
	9900002950
	200
	3893,9

	Национальная экономика
	042
	04

	6710,3

	Мероприятия по передаче данных «Безопасный город»
	042
	04
	09
	Б100078020

	231,5

	Мероприятия по содержанию дорог в границах городского поселения
	042
	04
	09
	Б100078020

	6075,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	04
	09
	Б100078020
	200
	341,4

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	042
	04
	12
	1600173440

	62,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	042
	05
	00

	7433,0

	Жилищное хозяйство
	042
	05
	01
	Ж100076040

	-

	Мероприятия в области  жилищного хозяйства
	042
	05
	01
	Ж100076040

	-

	Коммунальное  хозяйство
	042
	05
	02
	Ж100076040

	-

	Мероприятия в области  коммунального хозяйства
	042
	05
	02
	Ж100076040

	-

	Благоустройство
	042
	05
	03

	7433,0

	Мероприятия по восстановлению уличного освещения населенных пунктов
	042
	05
	03
	Б100078010
	200
	4537,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	05
	03
	Б100078010
	200
	1 399,4

	Озеленение
	042
	05
	03

	320,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	05
	03
	Б100078030
	200
	320,9

	Организация и содержание мест захоронения
	042
	05
	03

	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	05
	03
	Б100078040
	200
	-

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	042
	05
	03
	Б100078050

	1175,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	042
	05
	03
	Б100078050
	200
	1175,1

	Культура, кинематография
	042
	08
	00

	12 000,00

	Межбюджетные трансферты
	042
	08
	01
	9900025600

	12 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	042
	08
	04
	9900025600
	200
	12 000,00

	Социальная политика
	042
	10
	00

	255,5

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	042
	10
	03
	0310105410
	200
	99,9

	Выплата пособий по социальному обеспечению населения
	042
	10
	03
	0310105530

	48,0

	Межбюджетные трансферты
	042
	10
	03
	9900025700

	107,6

	Физическая культура и спорт
	042
	11
	02

	140,1

	Массовый спорт
	042
	11
	02
	1010112870

	140,1

	Мероприятия в области здравоохранения,  спорта и физической культуры, туризма
	042
	11
	02
	1010112870
	244
	140,1

	Всего расходов

	33467,2

_1282805486.bin